
Id: SWQJV-ILXZG-KBNVP-GEXPY-NIJMD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 228/XXVIII/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego. 

Na podstawie art. 67 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Związku Gmin Regionu Płockiego w brzmieniu określonym w załączniku do 
Uchwały Nr IX/2010 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego z dnia 29 kwietnia 2010 w sprawie 
propozycji zmiany Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 190/XXVI/06 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie 
przyjęcia nowego Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego oraz Uchwała Nr 20/III/06 Rady Gminy 
Stara Biała z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 190/XXVI/06 Rady Gminy 
Stara Biała z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie przyjęcia nowego Statutu Związku Gmin Regionu 
Płockiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: SWQJV-ILXZG-KBNVP-GEXPY-NIJMD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem regulującym tworzenie i funkcjonowanie związków międzygminnych jest rozdział 7 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 

Stanowi on, że w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych gminy mogą tworzyć związki 
międzygminne. Uchwały o utworzeniu związku podejmują rady zainteresowanych gmin. 

Prawa i obowiązki gmin uczestniczących w związku międzygminnym, związane z wykonywaniem 
zadań przekazanych związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. 

Obowiązek utworzenia związku może być nałożony tylko w drodze ustawy, która określa zadania 
związku i tryb zatwierdzenia jego statutu. 

Do związków międzygminnych stosuje się odpowiednio art. 8 ust. 2-5 i art. 39 ust. 4 ww. ustawy. 

Związek wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Zmiana 
statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego w zakresie 
aktualizacji zadań Związku Gmin Regionu Płockiego. 

Aktualizacja dotyczy doprecyzowania zadań realizowanych przez Związek ze środków 
RPO WM w zakresie rekultywacji, termomodernizacji, infrastruktury drogowej. 

Propozycja zmian w treści Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego została przyjęta Uchwałą 
Nr IX/2010 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego z dnia 29 kwietnia 2010 r. 


